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安
芸
市
議
会
選
挙
が
８
月
２
１

日
告
示
・
２
８
日
投
票
で
行
わ
れ
、

安
芸
民
商
の
川
島
憲
彦
会
長
が
７

期
目
に
挑
戦
し
ま
す
。
川
島
会
長
は

２
１
年
前
の
補
欠
選
挙
に
お
い
て

４
５
０
０
を
超
す
得
票
で
当
選
以

来
、
５
回
の
通
常
選
挙
に
お
い
て
当

選
し
、
こ
の
８
月
の
選
挙
が
７
回
目

と
な
り
ま
す
。
こ
の
２
１
年
間
８
４

回
の
本
議
会
が
あ
り
ま
し
た
が
、
一

度
だ
け
病
気
欠
席
し
た
以
外
の
、
す

べ
て
の
議
会
に
お
い
て
一
般
質
問

に
立
ち
、
住
宅
リ
フ
ォ
ー
ム
助
成
制

度
の
実
現
や
、
高
す
ぎ
る
国
保
の
負

担
軽
減
や
市
内
業
者
の
営
業
と
く

ら
し
支
援
に
お
け
る
安
芸
市
の
対

応
等
、
数
々
の
問
題
に
お
い
て
発
言

を
し
て
来
ら
れ
ま
し
た
。 

中
で
も
、
国
や
県
へ
の
意
見
書
提

出
に
お
い
て
も
民
商
が
取
り
組
む

「
所
得
税
法
５
６
条
」
の
廃
止
意
見

書
の
提
出
を
安
芸
郡
下
の
自
治
体

議
員
に
も
呼
び
か
け
安
芸
市
を
皮

切
り
に
安
芸
民
商
管
内
の
す
べ
て

の
議
会
で
意
見
書
提
出
と
可
決
を

呼
び
か
け
実
現
す
る
運
び
と
な
る

原
動
力
と
な
り
ま
し
た
。
又
、
こ
の

４
年
間
の
議
会
に
お
い
て
川
島
会

長
は
安
芸
市
議
会
の
共
産
党
議
員

団
長
と
し
て
３
８
件
に
及
ぶ
意
見

書
の
提
出
（
安
芸
市
議
会
で
の
４
年

間
の
意
見
書
は
４
１
件
・
全
体
の 

   

９
２%

の
提
出
）
を
行
い
可
決
は
２

７
件
に
及
び
、
消
費
税
減
税
か
ら
補

聴
器
購
入
に
対
す
る
支
援
制
度
の
創

設
な
ど
の
意
見
書
提
出
を
行
い
、「
消

費
税
に
於
け
る
イ
ン
ボ
イ
ス
の
延
期

を
求
め
る
意
見
書
」
を
は
じ
め
と
す

る
２
７
件
の
意
見
書
の
可
決
と
い
う

実
績
を
実
現
し
、
営
業
と
く
ら
し
支

援
の
声
を
国
や
県
に
届
け
る
大
切
な

役
割
を
果
た
し
て
き
ま
し
た
。 

川
島
会
長
の
議
席
は
、
大
企
業
優

先
と
ロ
シ
ア
の
侵
略
以
降
、
軍
事
力

の
２
倍
化
を
含
む
「
軍
事
対
軍
事
」

の
危
険
な
方
向
に
舵
を
と
る
政
治
に

対
し
、
憲
法
９
条
を
守
り
、「
平
和
で

こ
そ
商
売
繁
盛
」
の
民
商
の
考
え
を

国
政
に
生
か
し
て
行
く
、
大
切
な
議

席
と
言
え
る
の
で
は
な
い
で
し
ょ
う

か
。
ま
た
、
軍
事
力
の
２
倍
化
は
新

た
な
「
消
費
税
増
税
」
の
道
で
も
あ

り
「
高
齢
者
の
医
療
費
の
２
倍
化
」

を
含
め
、
社
会
保
障
の
切
り
捨
て
と
、

負
担
の
増
加
を
求
め
る
政
治
に
よ

り
、
私
た
ち
中
小
零
細
業
者
の
暮
ら

し
破
壊
の
政
治
が
待
ち
受
け
て
い
る

と
言
っ
て
も
過
言
で
は
無
い
と
言
え

る
と
思
わ
れ
ま
す
。
私
た
ち
地
方
の

声
を
国
・
県
に
伝
え
る
と
共
に
、
市

民
の
暮
ら
し
を
支
え
る
議
席
確
保
の

為
に
も
民
商
会
員
の
皆
さ
ん
、
中
小

零
細
業
者
皆
さ
ん
の
支
援
を
呼
び
か

け
ま
す
。 
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コロナ感染症により、収入が減少した人に対して 

国民健康保険税の減免制度があります。 

後期高齢者医療保険料、介護保険料も対象。 
 

安
芸
市 

【対象世帯】 

(１) 新型コロナウイルス感染症により、主たる生計維

持者が 死亡し又は重篤な傷病を負った世帯 

(２) 新型コロナウイルス感染症により、主たる生計維

持者の 事業収入等の減少が見込まれる次のア～

ウまでの全てに該当する世帯  

ア 主たる生計維持者の事業収入等のいずれかの減

少額が前年の当該事業収入等の額の１０分の３

以上  

イ 主たる生計維持者の前年の合計所得金額が 

１０００万円以下  

ウ 上記アの減少が見込まれる事業収入の所得以外

の前年の所得の合計額が４００万円以下 

【減免の対象となる国民健康保険税】 

 令和４年度分の国民健康保険税（令和４年４月１日

から令和５年３月３１日に納期限が設定されてい

るもの） 

 

 

 

【準備するもの】 

(１) 主たる生計維持者が死亡又は重篤な傷病を負っ

た場合 

・死亡診断書の写し又は診断書の写し 

(２) 主たる生計維持者の事業収入の減少が見込まれ

る場合  

・主たる生計維持者の令和３年中（１月～１２月）

の収入 

・所得の把握できる書類（確定申告（住民税申告）

の写しなど）※安芸市税務課で確認できれば省

略可能  

・主たる生計維持者の令和４年１月から申請月の

前月までの収入状況の把握できるもの（帳簿の

写し、給与明細の写しなど）、申請月から令和４

年１２月までの収入見込額  

・その他（休業届、廃業届、離職票など 

※次回へ続く 

コロナの感染が広がっています。、また体にこたえる厳しい暑さの日々です。  

お体に気をつけてお過ごしください。 

 

 


